
Администрация Богородского муниципального округа
Нижегородской области

УПРАВЛЕНИЕ  
ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

П Р И К А З
№

Об утверждении Плана работы 
Управления образования и
молодежной политики

Богородскогоадминистрации
муниципального округа, МКУ 
«Центр развития муниципальной 
системы оценки качества

МКУ

образования», МБУДО «МУК»,
МБУДО «ЦБР» на весеннее 
каникулярное время 2020-2021
учебного года

В целях организации эффективной и плановой работы (в весеннее 
каникулярное время 2020-2021 учебного года», 

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить прилагаемый План работы Управления образования и 

молодежной политики администрации Богородского муниципального округа, 
МКУ «Центр развития муниципальной системы оценки качества 
образования», , МБУДО «МУК», МБУДО «ЦБР» для руководителей и 
педагогических работников ОО на весеннее каникулярное время 2020-2021 
учебного года (далее -  План).

2. Утвердить прилагаемый План мероприятий для обучающихся 
образовательных организаций на весеннее каникулярное время 2020-2021

\ i;

учебного года (далее -  План мероприятий).
3. Специалисту МКУ «Центр развития муниципальной системы 

оценки качества образования» Шунину Н.Н. направить в муниципальные 
образовательные организации настоящий приказ.

4. Руководителям образовательных учреждений:



4.1. Разработать и утвердить план работы образовательной организации 
на каникулярное время с учетом утвержденных настоящим приказом Планов 
мероприятий.

4.2. Взять под особый контроль организацию отдыха и занятости в 
каникулярное время обучающихся, состоящих на различных видах 
профилактического учета и находящихся в трудной жизненной ситуации; 
детей с ОВЗ и детей-инвалидов; проводить мониторинг занятости 
несовершеннолетних в течение всего каникулярного периода.*

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.



Утвержден
приказом Управления образования 

и молодежной политики 
администрации Богородского 

муниципального округа 
Нижегородской области 

от № ___

План
мероприятий Управления образования и молодежной политики, МКУ «Центр 

развития муниципальной системы оценки качества образования», МБУДО «МУК»,
МБУДО «ЦБР» 

для руководителей и педагогических работников ОО 
на весеннее каникулярное время 2020-2021 учебного года ,

Место
проведения

Время Мероприятие Категория
участников

Ответственный

Образовательны 
е учреждения

22.03- 
29.03.2021 
По особому 
графику ОО

Опрос граждан о качестве 
предоставления 
муниципальных услуг

Родители
(законные
представители)

Мозжалов А.В. 

Киреева Н.А.

Обгцеобразовате
льные
организации

По графику Неделя детской книги 
«Время читать!».

Участники
образовательных
отношений

Ш убенкова А. П.
Ш кольные
библиотекари

Образовательны 
е организации

До 1 апреля 
2021

Проведение
самообследования.
Отчет о проведении 
самообследования за 2020 
год

Руководители ОУ Мозжалов А.В. 

Киреева Н.А.

Общеобразовате
льные
организации

До 1 апреля 
2021

Организация работы по 
заполнению модуля 
«Зачисление в ОО» в АИС 
Управление образовательными 
организациями Нижегородской 
области.

Ответственные за
работу в АИС
управление
образовательными
организациями
Нижегородской
области

Шунин Н.Н., 
руководители ОО

Общеобразовате
льные
организации

Постоянно до
особого
распоряжения

Пропагандистская 
агитационная работа по 
вакцинации от COVID-19

Руководители ОО Е.С.Трущёва

ГБУЗ НО
«Богородская
ЦРБ»
Поликлиника 
№ 1

С 8.00 до 
16.00

Вакцинация работников 
системы образования от 
COVID-19

Работники системы 
образования

Е.С.Трущёва
1

Руководители
общеобразовател
ьных
организаций

До 01.04.2021 Работа в рамках подготовки 
организаций отдыха и 
оздоровления по внесению 
сведений по форме Р13014 в 
налоговый реестр 
соответствующего ОКВЭД

Руководители ОО Панфилова Т.В. 
Филатова О.В. 
Шунин Н.Н.

МБОУ «Школа 
№ 3» , МБОУ

До 01.04.2021 Мероприятия по плану 
реорганизации в форме 
присоединения

Руководители Филатова О.В. 
Таланина Т.А.



«Школа № 4», 
МБУ ДО «ЦВР», 
МБУДО «МУК»
МБОУ
«Хвощевская
школа»

До 24.03.2021 Подготовка доела к судебному 
разбирательству. Пенсионное 
законодательство РФ.

Руководители Филатова О.В. 
Мокрецова Н.В.

22 марта 2021 года - понедельник
МКУ "Центр
развития
МСОКО"

9.00 Муниципальный этап 
«Нижегородская Зарница»

Члены жюри Кондратьева О.В.

МБУ ДО «ЦВР» 10.00 РМО социальных педагогов 
«Организация работы по 
профилактике асоциального 
поведения учащихся». Из 
опыта работы МБОУ 
«Ш кола п.Центральный», 
«Хвощевская школа»

Социальные педагоги Зубкова С.В.,. 
Парфенова Ю.А., 
Гусарова Г.А., 
Селезнева Т.С., 
Гуськова А.Б.

МБУДО «МУК»

13.00 Курсы
«Интерактивные технологии 

в обучении. Проектирование 
уроков с использованием 
интерактивной доски»

Педагоги ОУ Вострякова Е. А.

МБОУ "Школ № 
6"

10.00 Обучающий семинар для 
организаторов в аудитории, 
членов ГЭК, тех.специалистов 
ППЭ по подготовке к 
проведению РТМ ЕГЭ по 
географии 23.03.2021

ВСЕ организаторы 
ППЭ, внесенные в 
РИС ЕГЭ-2021 
(кроме
организаторов в/вне 
аудитории - учителей 
географии по 
основному месту 
работы)

Логунова Л.Д. 
Досева Е.В. 1 
Морозкина Т.В.

23 марта 2021 года -  вторник
ППЭ 0431 - 
МБОУ "Школа № 
6"

По графику 
МОНиМП 

НО и РЦОИ

Региональное тренировочное 
мероприятие ЕГЭ по географии 
без участия детей

ВСЕ организаторы 
ППЭ, внесенные в 
РИС ЕГЭ-2021 
(кроме
организаторов в/вне 
аудитории - учителей 
географии по 
основному месту 
работы)

Логунова Л.Д. 
Лосева Е.В. 
Морозкина Т.В.

\
I

МКУ "Центр
развития
МСОКО"

9.00 Муниципальный этап 
«Нижегородская Зарница»

Члены жюри Кондратьева О.В.

МБУ ДО «ЦВР» 09.00 Методический семинар для 
руководителей отрядов 
ВДЮ ВПОД «Юнармия»

Руководители
отрядов
ВДЮ ВПОД
«Ю нармия»

Панфилова Т.В. 
Цветкова О.В. 
Адамова И.С.

МБУДО «ЦВР» 10.00 Порядок организации и 
осуществления
образовательной деятельности 
по дополнительным 
общеобразовательным 
программам, документационное 
обеспечение деятельности. 
Актуализация информации в

Заместители 
диреткоров по 
воспитательной 
работе

Панфилова Т.В. 
Цветкова О.В.
Михеева Н.А.

' »>
I



информационной системе 
«Навигатор дополнительного 
образования детей 
Нижегородской области»

24 марта 2021 года -  среда
МКУ «Центр
развития
муниципальной
системы оценки
качества
образования»

По особому 
графику

Консультации по 
перепаспортизации 
школьных музеев 
(оформление и подготовка 
документов).

Руководители 
школьных музеев

Балакина Т.Ю.

МБУДО «ЦВР» 10.00 Семинар «Изменения в 
трудовом законодательстве в 
2021 году. Работа в АИС»

Председатели
первичных
профсоюзных
организаций

Торгова О. Ю.

МБУДО «МУК» 
(очно,
дистанционно)

11.00 Консультация по курсам 
«Создание и поддержка 
персонального W eb-сайта 
педагога»

Педагоги ОУ Вострякова Е. А.

t  г»

МКУ «Центр
развития
муниципальной
системы оценки
качества
образования»

09.00 Совещание зам.директоров 
общеобразовательных 
организаций «Деятельность 
администрации ОО по 
повышению
образовательных результатов 
на основе оценочных 
процедур»

Зам.директора Старикова О.Б. 
Киреева Н.А. 
Логунова Л.Д.

ZOOM
11.00 «Информационная обработка 

текста»
Учителя начальных 
классов

Лосева Е. В. 
Наместникова О. 
А.

25 марта 2021 года -  четверг , 1
В
дистанционном
формате

Научно-практическая 
конференция ассоциации 
научных обществ учащихся 
«Путь в науку»

Учащиеся, 
педагоги, члены 
жюри

Лосева Е. В.
Руководители
ОУ

МБУДО «МУК» 
(дистанционно)

11.00 Курсы по программе 
«Основы видеомонтажа»

Педагоги ОУ Вострякова Е. А.

26 марта 2021 года - пятница
Общеобразовате
льные
организации

По графику 
ОУ

Проведение педагогических 
советов

Педагогические
работники

Руководители
ОУ

УО Муниципальный этап 
Всероссийской акции 
Физическая культура и спорт 
-  альтернатива пагубным 
привычкам»

Участники акции Кондратьева
О.В.

V  »>»



, Утвержден 
приказом Управления образования 

и молодежной политики 
администрации Богородского 

муниципального округа 
Нижегородской области 

о т ______________№ __________
yV

План
предлагаемых мероприятий на весеннее каникулярное время 

2020-2021 учебного года 
учреждениями дополнительного образования детей, культуры и спорта

Место
проведения

Время Мероприятие Возраст , 
участников

Ответствённый

Центр
«Досуг»
Музей
Керамики

В течение 
каникул

Экскурсии:
выставка гончарных 

изделий мастеров 
г.Богородска и России

Обучащиеся 
ОУ, родители 
(законные 
представители)

Отдельнов
Виктор
Александрович 
директор 
Центра 
«Досуг», 
883170 21557

Онлайн - мероприятия Центральной детской библиотеки
22 марта Мероприятия

будут
размещены: 
в группе ЦДБ 
«Вконтакте»
https://vk.eom/e
iubl9855638i

на сайте ЦБ
http://www.cbs
bg.ru/

на канале
YouTube
https://www.yo
utube.com/chan
nel/UCnJ 136S
dhX6nTjW xld9
3iw

«С него начинается 
Нижний Новгород» 
разговорный видео 
туториал о 
Нижегородском Кремле (к 
800-летию Нижнего 
Новгорода)

12+

1 v J.

24 марта «Классные книжки 
девчонкам и 
мальчишкам!» 
литературный турнир

6+

26 марта «Прогулки по Нижнему» 
видеочтение по книге 
Елены Рувинской 
«Прогулки с бабушкой» 
(из цикла «Сказочные 
чтения с Анфисой»)

6+

1 \ г

30 марта «Нижний FOREVER-800» 
выставка -  визави

6+

МБУК
«Богородский
исторический
музей
Нижегородеко 
й области»

22.03.2021- 
28.03.2021 
По заявкам ОО

«Всегда на стаже» - 
мероприятие, 
посвященное дню 
Росгвардии

Ю нармейцы и 
кадеты 

6-11 классы

Марьев Д.Ю., 
директор 
2-02-99

МБУК
«Богородский
исторический
музей
Нижегородско

22.03.2021- 
28.03.2021 
По заявкам ОО

«Еерасимовы вечерки» - 
мероприятие, 
посвящённое встрече 
первых птиц, традициям 
встречи весны

Обучающиеся 
1-5 классов

1

Марьев Д.Ю., 
директор 
2-02-99 

Рузимова М.И.

https://vk.eom/e
http://www.cbs
https://www.yo


й области»

МБУК
«Богородский
исторический
музей
Нижегородско 
й области»

22.03.2021- 
28.03.2021 
По заявкам ОО

«День русских традиций» 
- мероприятие об русских 
народных обрядах

Ю нармейцы и 
кадеты 

7-8 классы

Марьев Д.Ю., 
директор 
2-02-99 

Рузимова М.И.

МБУ ФОК
«Победа»

22.03.2021- 
28.03.2021 
По заявкам ОО

Посещение ледовой арены Обучащиеся •
ОУ, родители
(законные
представители)
классные
рукводители

Родина О.В.

Лыжная база 
«Снежинка» 
д.Высоково

22.03.2021- 
28.03.2021 
По заявкам ОО

Дни здоровья. Лыжные 
прогрулки

Обучащиеся ОУ,
родители
(законные
представители)к
лассные
рукводители

Сафронова 
О.А.,
88317021575

Лыжная база 
«Снежинка» 
д.Высоково

21.03.2021
10.00

Марафон по лыжным 
гонкам

Обучающиеся
ОО 1

Петров А. А. 
88317021575

22 марта 2021 года - понедельник
МБУ ДО 
«ЦВР»
Каб. № 4

11.00
(по заявкам 
школ

Мастер-класс в технике 
«квлинг» «Пасхальный 
сувенир»

Обучающиеся 
1 -4 классов 
ОО

Цветкова О.В., 
Санкина Т.В.

МБУДО
«МУК» 10.00 Мастер класс «Браслет из 

лент»
Учащиеся 

6 класса
Индучная О.В., 
Плаксина А.С.

МБУДО
«МУК» 10:00

Декорирование 
пасхальных яиц 

«Пасхальный сувенир»

Учащиеся 
7 класса

Индучная О.В., 
Фоконова А.К.

23 марта 2021 года - вторник *
МБУ ДО 
«ЦВР» 
Каб. № 4

10.00
11.00
(по заявкам 
школ

Занятия в кабинете по 
профилактике ДДТТ на 
тему: «Правила 
безопасного поведения на 
дороге»

Обучающиеся 
1 -4 классов

Цветкова О.В., 
Адамова И.С.

МБУ ДО 
«ЦВР» 
Каб. 23

11.00
(по заявкам 
школ)

Спектакль «Заяц и 
волшебство» в 
исполнении 
воспитанников 
театральной студии 
«Ровесник» МБУ ДО 
«ЦВР»

Обучающиеся
1-4
классов

1

Цветкова О.В., 
Сидорова JI.B.

V J.

МБУДО
«МУК»

10:00 Иастер-класс по созданию 
цветов из бумаги «Весна 
пришла»

Учащиеся 
4 класса

Индучная О.В.. 
Фоконова А.К.

24 марта 2021 года - среда
МБУ ДО 10.00 Интеллектуально- Обучающиеся Цветкова О.В.,



*
«ЦВР» (по заявкам 

ш к о л )
развлекательная игра-квиз 
«Разноцветный мир кино»

классов ОО 6-7 
классов

Артеева С. А.

МБУ ДО 
«ЦВР»

10.00
(по заявкам 

ш к о л )

Воркшоп (мастер-класс) в 
технике «шерстяная 
акварель» «Подснежники»

Обучающиеся * 
4-6 классов

Цветкова О.В., 
Зарубина'С.М.

МБУ ДО 
«ЦВР»

10.00
(по заявкам 

ш к о л )

Интеллектуально
развлекательная игра-квиз 
«Разноцветный мир кино»

Обучающиеся 
классов ОО 6-7 
классов

Цветкова О.В., 
Артеева С.А. 
88317022045

МБУДО
«МУК»

10.00 Мастер класс «Брелок - 
панда из пряжи»

Учащиеся 
5 класса

Индучная О.В., 
Плаксина А.С.

25 марта 2021 года - четверг

МБУ ДО 
«ЦВР»

14.00 (в 
соответствии 
со списком 
участников)

Обучающее занятие 
районной Школы актива 
на тему «Социальное 
проектирование»

Обучающиеся 
7-8 классов

»

Цветкова О.В.,
Ш естакова
Д.А.

МБУ ДО 
«ЦВР»

14.00 (в 
соответствии 
со списком 
участников)

Обучающее занятие 
районной Школы актива 
на тему «Социальное 
проектирование»

Обучающиеся 
7-8 классов

Цветкова О.В.,
Ш естакова
Д А .

26 марта 2021 года - пятница
МБУ ДО 
«ЦВР»

11.00 (по 
заявкам от 
школ)

Познавательный квест 
«Вслед за Гагариным», 
посвященный 60-летию 
полета в космос Юрия 
Г агарина.

Обучающиеся 
ОО 5-6 классов

Цветкова О.В., 
Месхиева И.В.

МБУДО
«МУК»

13.00 Мастер класс «Подвижная 
игрушка»

Учащиеся 
8 класса

Индучная О.В., 
Семёнов Н.Е.

I


